[f. 348v] “Nos, Rogerius de Cartella, prepositus Gerundensis, archipresbiter archipresbiteratus Daroce,
vicarius generalis in spiritualibus et temporalibus reverendissimi in Christo patris et domini domini Dalmacii,
divina gracia archiepiscopi Cesarauguste, monemus vos, venerabilem dompnum Martinum de Vera,
nobilem dompnum Petrum d’Urrea et honorabiles dompnum Berengarium de Bardaxi, dompnum Petrum
Cerdan, diputatos regni Aragonum, et vos, Dominicum d’Echo, notarium dictorum dictorum diputatorum,
ut detentores clavium techacii sive caxa posita in camera archivi Domorum Deputationis dicti regni, in qua
caxa posite sunt burse seu saculi personarum electarum ad officium dictorum deputatorum et notarii et
quemlibet vestrum primo, secundo, tercio et perempte quatenus bene et legaliter vos habeatis in custodia
dictarum clavium quilibet vestrum comendatarum et quod per vos nec per aliquem alium publice vel
occulte non aperietis nec aperire facietis nec consentietis aut permitetis quantum in vobis erit quod
aperiantur serralle dicte caxe nisi in casibus et forma contentis in quibusdam ordinacionibus die XIª
presentis mensis septembris et anni currentis per dictum reverendissimum dominum archiepiscopum et
multum honorabilem et circunspectum virum dompnum Ferrarium de Lanuça, Iustitiam Aragonum,
habentes potestatem a domino rege Navarre, locumtenente domini regis, et a tota Curia dicti regni editis
et ordinatis, et quod omni hora et quando dicta caxa secundum tenorem dictarum ordinacionum aperiri
debebit, portetis dictas claves sine difficultate et dilacione aliqua ad aperiendum dictam caxam modo in
dictis ordinacionibus contento. Et quod directe vel indirecte, publice vel occulte, non dabitis, facietis,
procurabitis, nech consentietis quantum in vobis erit quod fiat, detur aut procuretur impedimentum
aliquod propter quod dicta caxa non sit aperta cum dictis clavibus in casibus et forma comprehensis et
ordinatis in dictis ordinacionibus et quod dabitis et liberabitis dictas claves illis quibus comendari debebunt
secundum dictas ordinaciones libere et sine impedimento aliquo. Aliter, si contrarium feceritis, vos aut
aliquis vestrum fecerit ex nunch prout ex tunch in vos et quemlibet vestrum sich monitos et contra predicta
facientes canonica monicione premissa excomunicacionis sentenciam ferimus in hiis scriptis.”

E dada e leyda la preinserta sentencia, los ditos noble e honorables micer Martin de Vera, don Pedro
d’Urrea, mossen Berenguer de Bardaxi e don Pero Cerdan, diputados, e Domingo d’Echo, notario, aquella
benignament acceptaron.
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Testes los de suso proxime nombrados.

E en continent el dito vicario general dio e leyo otra sentencia de excomunicacion contra los
nombrados en aquella que eran presentes, del tenor siguient.

Sentencia de condempnacion contra los detenedores de las Vº claves de la caxa do se han a poner las
peccunias del General.

“Nos, Rogerius de Cartella, et cetera, monemus vos nobilem dompnum Petrum d’Urrea [f. 349r] et
honorabiles dompnum Berengarium de Bardaxi, et dompnum Petrum Cerdan, diputatos regni Aragonum,
et Michaelem Homedes, administratorem generalitatum dicti regni, ut detentores qui futuri estis clavium
caxe que in dicto archivo reponi debet, in qua caxa debent recondi et custodiri debent peccunie dictarum
generalitatum et quemlibet vestrum quatenus cum et quando dictas claves realiter habebitis et erunt
vobis liberate, actu publico mediante, bene et legaliter custodietis dictas claves et quod personaliter eritis
in civitate Cesarauguste terminis et formis in dictis ordinacionibus ordenatis et designatis et quod tenebitis,
observabitis et custodietis realiter et de facto omnia et singula in dictis ordinacionibus ordinata, et contra
illa directe aut indirecte non venietis, et quod non aperietis nec aperiri facietis, permitetis nec consentietis
quantum in vobis erit quod dicta caxa aperiatur nisi terminis, forma et modo in superius dictis
ordinacionibus contentis, et quod ex dictis peccuniis generalitatum in dicta caxa recondendis aliquam
utilitatem non habebitis nec illas in aliquos alios usus convertetis aut converti permitetis vel consentietis
quantum in vobis erit preter quam in eos usus qui per ditas ordinaciones sunt ordinati. Aliter, in vos et
quemlibet vestrum si contrarium feceritis, aut aliquis vestrum fecerit ea ex nunch prout ex tunch
excomunicacionis sentenciam ferimus in hiis scriptis.”

E dada e leyda la dita sentencia, los ditos noble e honorables don Pedro d’Urrea, mossen Berenguer
de Bardaxi e don Pero Cerdan, diputados, e Miguel Homedes, administrador, aquella benignament
acceptaron.

Testes los de suso proxime ditos.

E tantost, el dito vicario general dio e leyo otra sentencia de excomunicacion contra los nombrados
en aquella que eran presentes, dius la forma siguient.

Sentencia de excomunicacion contra Vº diputados del regno e su notario e dos administradores e dos
sobrecullidores del General.

“Nos, Rogerius, et cetera, monemus vos nobilem et honorabiles dompnum Martinum de Vera,
dompnum Petrum d’Urrea, dompnum Berengarium de Bardaxi, dompnum Petrum Cerdan, dompnum
Favianum de Ravanera, deputatos regni Aragonum, et Dominicum d’Echo, notarium eorumdem,
Michaelem Homedes et Dominicum Aznar, administradores generalitatum dicti regni, Nicolaum de
Casafrancha et Petrum Cortes, supracollectores dictarum generalitatum, et quemlibet vestrum primo,
secundo, tercio et peremptorio quod bene et legaliter in vestris officiis vos habebitis omni odio, amore,
timore et subornacione se motis, et quod tenebitis et servabitis omnia et singula in dictis ordinacionibus
et qualibet [f. 349v] earum contenta, tantum quantum vos et quemlibet vestrum contenta in dictis
ordinacionibus respiciunt, et quod contra illa aut aliquod eorum non venietis nech venire facietis aut
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permitetis quantum in vobis erit modo aliquo, et quod eritis contenti vestris salariis et quod aliquod
comodum nec utilitatem ex peccuniis dictarum generalitatum non asumetis nec habebitis, nec dictas
peccunias in alios usus convertetis nisi modis et formis in dictis ordinacionibus contentis, et quod vos, dicti
administratores et supracollectores dictarum generalitatum directe nec indirecte, per vos nec per
interpositam personam, non dabitis nec proferetis dare peccuniam aut donativum aliquod aliqui persone,
nec dabitis partem aut porcionem aliquam de salario quod dicta racione vobis proferetur aut tachabitur.
Aliter, si contrarium feceritis, aut aliquis vestrum fecerit ex nunch prout ex tunch in vos et quemlibet
vestrum sich monitos et contra predicta facientes canonica monicione premissa excomunicacionis
sentenciam ferimus in hiis scriptis.”